ATA – APURAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DA COMISSÃO JULGADORA

DO EDITAL LPG Nº 05/2023 – PRÊMIO CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de 2024, de forma remota, cada qual em

sua localidade, reuniram-se os membros nomeados pela Portaria Nº 458/2023 de 28 de

Novembro de 2023, cujo único objetivo foi de promover análise aos projetos apresentados

em atendimento ao edital de Chamamento Público nº 005/2023, este, publicado pelo

Município de João Monlevade, MG por meio da Fundação Casa da Cultura. Iniciado os

trabalhos, registra-se que os membros receberam por intermédio de representantes da

Fundação Casa da Cultura toda documentação entregue pelos proponentes por

intermédio de um link disponibilizado via Google Drive1, onde, do ali apresentado,

apenas os projetos foram analisados pelos membros da portaria, sendo que, toda

documentação de habilitação dos proponentes fora de competência exclusiva da fundação

já qualificada. Detalhado os trabalhos, posterior debate entre os membros, chegou-se ao

resultado conforme pontuação atribuída pelos integrantes da Comissão Julgadora dos

inscritos no PRÊMIO CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS, para seleção dos

projetos contemplados, onde, posterior aplicação do critério de desempate ITEM 7.4 do

edital, segue o ranqueamento dos classificados, acompanhados de sua pontuação:

PROPONENTE
NOTA DO

PROPONENTE

DATA NASCIMENTO

REPRESENTANTE - DESEMPATE

ITEM 7.4 DO EDITAL

ACAZUMP - ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA ZUMBI DOS PALMARES 8,50

ASSOCIAÇÃO CULTURAL CONGADO LARANJEIRA 8,00

ASSOCIAÇÃO CULTURAL MARUJOS DE JOÃO MONLEVADE 10,00

ASSOCIAÇÃO CULTURAL FOLIA DA VACA MINEIRA DE JOÃO

MONLEVADE
8,80

CORPORAÇÃO MUSICAL JOÃO MONLEVADE 8,0

CORPORAÇÃO MUSICAL GUARANY 7,50 Representante Nascido em 1936

FAMILIA ALCÂNTARA CORAL 7,50 Representante Nascido em 1934

CORAL MONLEVADE 7,50 Representante Nascido em 1938

João Monlevade, MG – 08 de Janeiro de 2024.

Felipe Brunelli Rosa                                     Vivien Patrícia Zanlorenzi

CPF nº 049.733.619-76                                     CPF nº 805.173.239-15

Patrícia Josiane Brunelli de Souza                        Terry Kisser Ritzel

CPF nº 064.142.359-46                                    CPF nº 023.843.990-08

1 https://drive.google.com/drive/folders/13gn_yPiUYKDEg2Ez_eFycuSZEoGgiWqu?usp=sharing

https://drive.google.com/drive/folders/13gn_yPiUYKDEg2Ez_eFycuSZEoGgiWqu?usp=sharing

		2024-01-09T15:04:54-0300

		2024-01-09T15:52:35-0300
	FELIPE BRUNELLI ROSA:04973361976

		2024-01-09T15:53:01-0300
	PATRICIA JOSIANE BRUNELLI DE SOUZA:06414235946

		2024-01-09T15:54:14-0300
	TERRY KISSER RITZEL:02384399098